disebutkan dalam pasal 80 ayat (1) “Setiap orang yang melanggar 

ketentuan sebagaimana dimaksud dalam pasal 76C, dipidana dengan 

19 Pasal 1 angka 15a Undang-Undang Nomor 35 Tahun 2014 Tentang Perlindungan Anak 

pidana penjara paling lama 3 (tiga) tahun 6(enam) bulan dan/atau denda 

paling banyak Rp.72.000.000,00 (tujuh puluh dua juta rupiah). 20 

Namun kenyataanya masih banyak kasus kekerasan terhadap anak, 

dengan adanya tindak kekerasan terhadap anak ini masih banyak korban 

yang belum mendapat perlindungan sebagaimana dijelaskan dalam Pasal 

54 Undang-undang Nomor 35 Tahun 2014, yang mana hak nya dijelaskan